
 
  

 Istituto comprensivo “Antonio Gramsci” Decimoputzu - Villaspeciosa 

Via Donizetti 42 09010 Decimoputzu (SU) 

070 96329220 C.F. 92105310921 Codice Univoco UFVMDN 
Scuola Polo per la formazione della Rete d’ambito scolastico territoriale nr. 8 Sud Sardegna 

Scuola Polo Regionale per il conferimento degli incarichi e la remunerazione degli Osservatori 
Esterni INVALSI 2020 

www.comprensivodecimoputzu.edu.it 

peocaic84200p@istruzione.it 

peccaic84200p@pec.istruzione.it 

   

All’Albo online  
Al sito web_Sez. PNRR   

Agli ATTI  
Al DSGA  

  

  

  

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR), D.M. N.161 DEL 14/06/2022. MISSIONE 4 ISTRUZIONE 

E RICERCA, COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEISERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI 

NIDO ALLE UNIVERSITÀ. INVESTIMENTO 3.2 “SCUOLA 4.0: SCUOLE INNOVATIVE, CABLAGGIO, NUOVI 

AMBIENTI DI APPRENDIMENTO E LABORATORI”,  Azione 1 – Next Generation Classroms  

CUP: C84D22003790006 

- CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022- 4.0 SCUOLE INNOVATIVE E LABORATORI  

TITOLO PROGETTO: GENER-AZIONE ALPHA 

 
 

OGGETTO: DECRETO INDIVIDUAZIONE E NOMINA RUP  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante  

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione e del Merito”;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti   

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza;  

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;  

http://www.comprensivodecimoputzu.edu.it/
mailto:caic84200p@istruzione.it
mailto:caic84200p@istruzione.it
mailto:caic84200p@pec.istruzione.it




VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con  

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21,del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca  

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della 

linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0",finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 

- Next Generation Classrooms  

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 

n. 107624 del dicembre 2022;  

VISTO l’Accordo di concessione firmato e timbrato  registro ufficiale Prot. 44927 del 17/03/2023 tra il M.I.M 

e l’I.C. A. GRAMSCI di Decimoputzu per la realizzazione del progetto “GENER-AZIONE ALPHA” con un 

importo pari a 121.680,62€, per la realizzazione di 15 ambienti di apprendimento;  

VISTA    la determina di Assunzione in bilancio del progetto, Prot. 5508 del 29/03/2023;  

VISTO  l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. ;  

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

RITENUTO  di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico;  

  

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

  

DECRETA  

  

Art. 1 incarico  

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e 

dell’art. n° 5 della legge 241/1990 per la realizzazione del progetto:  

Codice  

CUP  

ID  progetto  Titolo Progetto  Tot. autorizzato  

C84D22003790006  M4C1I3.2-2022- 4.0 GENER-AZIONE ALPHA 121.680,62 

  

Art. 2 durata  

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli.  

Art. 3 incarico  

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa.  

  

Il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’Albo della scuola e sul sito 

web dell’Istituto https://www.comprensivodecimoputzu.edu.it sez. PNRR.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

LIMBANIA MARIA ROMBI 
(firmato digitalmente)  

https://www.comprensivodecimoputzu.edu.it/

		2023-04-19T13:57:59+0200
	LIMBANIA MARIA ROMBI




